
柴田メンタルクリニック 
院長 柴田 信義 

公立館林厚生病院 
登録医No.01-19 

〒374-0055 
群馬県館林市成島町219-3 ※予約のお電話をお願いします。 

院長あいさつ 
こころの時代と言われ、『こころの癒し』について 
様々な情報が満ち溢れています。 
しかし、実際にこころの悩みが現れた時、 
どこで相談したら良いか、お困りになられた方も 
多いのではないでしょうか。 
私達は、こころの悩みが晴れるよう、まずは忌憚の 
ない意見交換ができることが大切と考えています。 
悩みを抱えている方々と、より良いパートナーシップを 
築けるようにスタッフ全員で努めて参ります。 
そうした意見交換の中で、解決の一歩を 
『ともに考えていく』ことが大変重要です。 
こころの悩みを抱えてお困りの方がおられましたら、 
どうぞ私達のクリニックを訪れてみてください。 

診療科目 

心療内科 精神科 

当院案内 
「夜眠れない」「気分が沈む」「会議になると動悸がする」 
「夫が仕事を休みがちになった」「おばあちゃんの物忘れがひどい」など 
メンタルにともなう様々な症状について、ご本人ご家族のご相談をお受けしています。 
まずは相談員（精神保健福祉あるいは看護師）がゆっくりご相談をお伺いした後、 
医師の診察となります。 
詳しい問診の他、必要があれば血液検査や頭部CT・MRI検査、脳波検査、心理検査などを 
行って診断いたします（頭部CT・MRI・脳波検査は他院で施行）。 
治療は通院精神療法（短時間の簡易カウンセリング）を行いながら薬物療法を行っています。 
また、当院の関連施設「リワークデイケアたてばやし」を利用して、うつ病で休職中の方の 
復職リハビリ（リワーク）や対人関係が苦手で家にひきこもりがちな方のリハビリなども 
お受けしています。 



受診前に、まずお電話してください。 

 ○柴田メンタルクリニック：0276-72-8080 
 ○たてばやし心療クリニック：0276-55-0072 
当院では予約制をとっております。簡単に症状をお聞きし、受診いただく時間をご相談させていただきます。
直接いらしていただくことも可能ですが、ご予約いただくのみで、その日すぐには受診できない場合も 
ありますのでご了承ください。なお初診の診察は長めに時間をお取りするため、ご予約いただくことが 
できる時間帯を限らせていただいておりますことをご了承ください。 

診療時間 

9：00～12：00 

15：00～18：00 

○ ○ ○ 休 ○ ○ 休 休 

○ ○ ○ 休 ○ △ 休 休 

月 火 水 木 金 土 日 祝 

△：15：00～17：00 

周辺地図 

■交通手段 
国道122号沿い 

公立館林厚生病院前 
制作担当：公立館林厚生病院 

地域連携室 
更新日：令和3年9月 


